
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Краснояружская средняя общеобразовательная школа №2» 

Белгородская область, п. Красная Яруга, ул. Мира 1 

 

ПРИКАЗ 

 

от «03» июля 2025 г.                           № 155 

   

 

О случаях и порядке индивидуального 

отбора обучающихся при приеме либо 

переводе обучающихся для получения 

основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением 

отдельных предметов или профильного 

обучения в 2025-2026 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 

273 «Об образовании в Российской Федерации», законом Белгородской 

области от 31 октября 2014 года № 314 «Об образовании в Белгородской 

области», приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 № 458  

«Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», приказом министерства образования Белгородской области 

от 26.04.2023 года №1324 «О случаях и порядке организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения в 

Белгородской области», приказ МУ «Управление образования 

администрации Краснояружского района» от 18 мая 2023 № 324 «Об 

утверждении перечня муниципальных образовательных организаций, в 

которых допускается индивидуальный отбор обучающихся для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» 

  

приказываю: 

1. Организовать набор обучающихся в 10 класс с 03 августа 2025 года 

2. Утвердить состав комиссии по проведению индивидуального отбора для 

получения среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов в 2025-2026 учебном году в следующем 

составе: 

Голубева А.Н.. – директор школы, председатель комиссии; 

Ангольт Т.В.- методист, секретарь комиссии;  

Толстых О.Т. – педагог-психолог, член комиссии; 



Косенко И.В.. – учитель химии, биологии, член комиссии; 

Семикопенко И.А. – учитель математики, член комиссии; 

Шиянова Г.А. –учитель русского языка, член комиссии;  

 

3. Комиссии по проведению индивидуального отбора при приёме либо 

переводе для получения среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения 

организовать прием документов для зачисления в классы (группы) с 

углубленным изучением отдельных предметов или профильного обучения с 

18 по 22 августа 2025 г. с 9 часов до 16 часов в МОУ «Краснояружская СОШ 

№ 2», кабинет № 12. 

 

4. Утвердить состав апелляционной комиссии при проведении 

индивидуального отбора при приёме для получения среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения в 2020-2021 учебном году в следующем составе: 

Сорокина Е. Г. – заместитель директора, председатель комиссии; 

Смогарева Ю.И., - учитель биологии, член комиссии; 

Гуляева Т.Н. – учитель математики, член комиссии. 

 

5. Хализовой Т. В. разместить информацию о сроках, времени, месте 

подачи заявлений, Положения о случаях и порядке индивидуального отбора 

обучающихся при приеме либо переводе обучающихся для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных предметов или профильного обучения на официальном сайте ОО в 

срок до 03 июля 2025 г. 

 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор   

МОУ «Краснояружская СОШ № 2»                          

 

  

Голубева А.Н. 

 

 

 


